



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Курской области»

Принят Курской областной Думой

12 декабря 2024 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 22 ноября 2007 года № 117-ЗКО «Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Курской области» (газета «Курская правда» от 5 декабря 2007 года № 183; от 26 марта 2008 года № 44; от 1 августа 2008 года № 121; от 27 мая 2009 года № 109-110; от 25 ноября 2009 года № 256-258; от 8 мая 2010 года № 51; от 2 декабря 2010 года № 139; от 12 ноября 2011 года № 135; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 4 октября 2012 года; от 29 марта 2013 года; от 26 ноября 2013 года; от 28 апреля 2015 года; от 6 ноября 2018 года; от 22 августа 2019 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 29 ноября 2022 года; от 27 апреля 2024 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

б) в части 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в статье 4:

а) в пункте 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в пункте 8⁷ слова «специализированного жилищного фонда Курской области по договорам найма специализированных жилых помещений» исключить;

3) в статье 5:

а) пункт 17 признать утратившим силу;

б) в пункте 34³ слова «список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, указанных в пункте 9 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», которые подлежат обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений» заменить словами «список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, место жительства которых находится на соответствующей территории муниципального района, городского округа Курской области»;

в) в пункте 34⁴:

слова «специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений» исключить;

слова «место жительства которых находится на территории Курской области, на соответствующей территории муниципального района, городского округа Курской области» заменить словами «место жительства которых находится на соответствующей территории муниципального района, городского округа Курской области»;

4) в статье 17 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 2.

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. Действие положений подпункта «б» пункта 2, подпунктов «б», «в» пункта 3 статьи 1 настоящего Закона распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области



А.Е. Хинштейн

г. Курск
« 23 » декабря 2024 года
№ 123 – ЗКО